5

	Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	ПРОТОКОЛ
	ПРАТАКОЛ

	05.12.2024

	г. Ошмяны
	г. Ашмяны

	Об итогах районного этапа
республиканского конкурса «Территория волшебства: сезон елочных игрушек»

На основании письма №01-08/205 от 20.11.2024 года Центрального Совета Общественного объединения «Белорусская республиканская пионерская организация» и плана работы учреждения образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» прошел районный этап республиканского конкурса «Территория волшебства: сезон елочных игрушек».
Реализация областного этапа республиканского конкурса «Территория волшебства: сезон елочных игрушек» направлена на стимулирование творческой инициативы членов ОО «БРПО», совершенствование художественных способностей учащихся, апробации новых форм организации занятости детей для развития их самостоятельной деятельности.
В конкурсе приняло участие 8 учреждений образования: государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г.Ошмяны», государственное учреждение образования «Гимназия №1 г.Ошмяны», государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны», государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», государственное учреждение образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи», государственное учреждение образования «Новоселковская средняя школа Ошмянского района», государственное учреждение образования «Гравжишковсская базовая школа».
 Жюри в составе:
– Буйницкая И.С., директор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Василевская В.С., заместитель директора по учебно-методической работе, государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Войтеховская Н.Н., заведующий отделом, государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Трус Н.А., председатель Ошмянского РС ОО «БРПО», государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи».
РЕШИЛИ:
1. Признать победителем районного этапа республиканского конкурса «Территория волшебства: сезон елочных игрушек»
В номинации «Елочная игрушка в стиле БРПО»:
1 место – колекция «Новогодний Огонек», государственное учреждение образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи», руководители Чайковский П.И., Ромаш Н.В.;
1 место – коллекция «Новогодняя композиция», государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Жуковская А.И.;
1 место – коллекция «Герои волшебства», государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», руководитель Суровец О.Р.;
1 место – Гойко Вадим, государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны», руководитель Шелест А.С.;
2 место – Дудойть Сергей, государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны», руководитель Вайда Ю.А.;
2 место – Бортник Никита, государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны», руководитель Богданович Л.Е.;
3 место – Зенкевич Милана, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Зенкевич Е.В.;
3 место – Горлукович Александр, государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», руководитель Суровец О.Р.;
3 место – Малиновская Софья, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Буслович Т.В.;
3 место – Тимахович Дарья, государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны», руководитель Петлицкая Е.В.;
3 место – Зенкевич Милана, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Зенкевич Е.В.;
3 место -  Лежневич Виктория, государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», руководитель Суровец О.Р.;
В номинации «Елочная игрушка в белорусском стиле»:
1 место – Ягело Агата, учащаяся государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г.Ошмяны», руководитель Колышко А.П.;
	1 место – Шиманович Анастасия,	государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», руководитель Суровец О.Р.;
1 место -  Лежневич Виктория, государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», руководитель Суровец О.Р.;
1 место -  Веремеевич София, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Клинцевич Т.А.;
1 место -  Селистровская Татьяна, государственное учреждение образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи», руководитель Трус Н.А.;
2 место – Заянковская Камилла, государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г.Ошмяны», руководитель Колышко А.П.;
2 место – Карпович Анна, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Карпович И.С.;
2 место – Яковлева Ульяна, государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г.Ошмяны», руководитель Колышко А.П.;
2 место – Зенкевич Милана, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Зенкевич Е.В.;
2 место – Толочко Полина, государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», руководитель Суровец О.Р.;
2 место – Толочко Полина, государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», руководитель Суровец О.Р.;
2 место – Дятлович Дина, государственное учреждение образования «Гимназия №1 г.Ошмяны», руководитель Концевая Л.Г.;
3 место – Диланян Марат, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Купринович О.В.;
3 место – Кетрис Ярослав, государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», руководитель Суровец О.Р.;
3 место – Зенкевич Милана, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Зенкевич Е.В.;
3 место – Яковлев Тимофей, государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г.Ошмяны», руководитель Колышко А.П.;
3 место – Заянковская Камилла, государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г.Ошмяны», руководитель Колышко А.П.;
3 место – Карпович Тимофей, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Карпович  И.С.;
3 место – Янушкевич Виктория, государственное учреждение образования «Новоселковская средняя школа Ошмянского района», руководитель Бальцевич Е.В.;
3 место – Лосик Константин, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Путято Л.В.;
3 место – Чуйко Давид, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Купринович О.В.;
3 место – Хаткевич Александр, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Жуковская А.И.;
3 место – Савринович Божена, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Купринович О.В.;
3 место – Тимахович Дарья, государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны», руководитель Петлицкая Е.В.;
3 место – Толочко Полина, государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», руководитель Суровец О.Р.;
3 место – Толочко Полина, государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», руководитель Суровец О.Р.;
3 место – Янч Матвей, государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны», руководитель Андрилович И.И.;
3 место – Мацевич Матвей, государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Крышалович А.С.
3 место – Бутримович Ксения, государственное учреждение образования «Гравжишковсская базовая школа», руководитель Байдан А.Ф.
2. Направить для участия в областном этапе республиканского конкурса «Территория волшебства: сезон елочных игрушек», работы занявшие первое место в каждой номинации.
	Председатель жюри:
	И.С. Буйницкая

	Члены жюри
	[bookmark: _GoBack]В.С. Василевская
Н.Н. Войтеховская
Н.А. Трус